
 

 

a j Ť á k 

 

 

ÚKOL: 

Zdárně absolvuje výukový PC kurz pořádaný naším oddílem (V) 

 

POPIS ÚKOLU: 

Ani v turistickém oddíle se dnes bez počítače a internetu téměř neobejdeme a dokáží být velmi dobrými 
pomocníky. Přihlašování na výpravy se dělá na našich oddílových stránkách www.kadao.cz, jsou zde i 
vzkazy, které bys měl občas sledovat, protože se zde objevují aktuality (třeba o výpravě či schůzce). Na 
internetu si můžeš prohlédnout i fotky či videa z našich akcí, vyhledat vlakový spoj, mrknout do mapy, najít 
zajímavé informace o tvém okolí či zjistit, kdy je otevřené muzeum a jaké se v něm platí vstupné. Počítač ti 
pomůže i při tvorbě článku do Bobra, letáku na oddílovou akci nebo výrobě hry na schůzku. Měl bys vědět 
jak se o něj starat, na co si dát pozor a co ti na internetu hrozí. Tvým úkolem bude zúčastnit se 
počítačového kurzu, který budeme pořádat a některé z těchto věcí se na něm naučit. Splnění tohoto úkolu 
prověří úspěšné vytvoření "závěrečné práce". 

Tip: Podobně jako se naučíš ovládat počítač, bys měl umět ovládat i svůj mobilní telefon. Pravidla používání 
jsou v podstatě stejná, ale vzhledem k tomu, že jej nosíš stále s sebou, tak bys měl být ještě důslednější 
v jeho zabezpečení (mít jej uzamčen heslem či otiskem prstu, přistupovat na internet pouze na bezpečné 
stránky, pravidelně aktualizovat a neinstalovat do něj zbytečné programy) a hlavně jej nepoužívat za chůze 
či dokonce při jízdě na kole.  

47  Kurzor 


